
Sveiki.

Trumpa naudojimo instrukcija



Sveikiname įsigijus savo naująjį „MacBook Pro“ 
kompiuterį. Apžiūrėkime jį.

Šioje naudojimo instrukcijoje galite sužinoti, 
ką rasite savo „Mac“ kompiuteryje, kaip jį 
sukonfigūruoti, taip pat patarimų, kaip naudotis 
programomis, kurias naudosite kasdien.

Jūsų baterija įkrauta ir parengta naudoti, tad galite 
pradėti naudotis savo „Mac“ kompiuteriu iš karto. Jei 
kraunant bateriją ant maitinimo jungties šviečiančią 
oranžinę lemputę pakeičia žalia lemputė, baterija – 
įkrauta.



  

SDXC
Perkelkite nuotraukas iš 
fotoaparato atminties 
kortelės

HDMI
Prijunkite savo 
raiškųjį televizorių

USB 3
Kraukite prietaisus, prijunkite 
išorines laikmenas ir kt.

„MagSafe 2“ lizdas
Prijunkite magneto principu 
tvirtinamą maitinimo laidą

„Thunderbolt 2“ jungtis
Prijunkite išorinius ekranus ir 
sparčius prietaisus

„FaceTime“ raiškioji kamera
Junkitės prie vaizdo pokalbių, rašykite 
raiškiuosius vaizdo įrašus ir fotografuokite

Daugiau informacijos apie prievadus ir jungtis rasite support.apple.com/kb/HT2494.



Kintamosios srovės 
laido kištukas

Maitinimo 
adapteris Įjungimo 

mygtukas
Kintamosios 
srovės laidas

Maitinimo jungtis „MagSafe 2“ Kelių lietimų jutiklinis kilimėlis

Daugiau informacijos apie bateriją rasite tinklalapyje www.apple.com/batteries.



Pradėkime
Įjunkite savo „MacBook Pro“ kompiuterį paspaudę maitinimo mygtuką. 
Konfigūravimo pagalbinė priemonė „Setup Assistant“ padės atlikti keletą 
paprastų parengiamųjų veiksmų. Jo padedami galėsite prisijungti prie 
belaidžio tinklo ir susikurti savo kompiuteryje naudotojo paskyrą. Jo pagalba 
taip pat galite perkelti dokumentus, el. laiškus, nuotraukas, muziką ir filmus į 
savo naująjį kompiuterį „Mac“ iš kito „Mac“ arba asmeninio kompiuterio.

Konfigūravimo pagalbinėje priemonėje „Setup Assistant“ galite prisijungti 
naudodami savo „Apple“ ID. Tokiu būdu automatiškai sukonfigūruojama 
jūsų paskyra „Mac App Store“ ir „iTunes“ parduotuvėse, taip pat „Messages“ 
ir „FaceTime“ programose, kurias paleidę pirmąjį kartą, rasite jau 
sukonfigūruotas. Taip pat sukonfigūruojama „iCloud“ paskyra, kad „Mail“, 
„Contacts“, „Calendar“ ir „Safari“ programos galėtų pateikti jums naujausius 
duomenis. Jeigu neturite „Apple“ ID, galite jį susikurti sąrangos pagalbinėje 
priemonėje.

Daugiau informacijos apie tai, kaip perkelti failus į savo naująjį „Mac“ kompiuterį, rasite  
support.apple.com/kb/HT4889.



Valdykite savo „Mac“ kompiuterį manipuliuodami keliais pirštais
Su kompiuteriu „MacBook Pro“ daug dalykų galite daryti labai paprastai, 
gestais ant jutiklinio kilimėlio. Pateikiame kelis populiariausius veiksmus.

Spragtelėjimas
Norėdami spragtelėti, paspauskite 
jutiklinį kilimėlį bet kurioje vietoje. 
Arba, jei įjungtas spragtelėjimas 
liečiant nuostatą, tiesiog trumpai 
palieskite paviršių.

Antrasis spragtelėjimas  
(dešiniuoju mygtuku)
Norėdami atverti sparčiųjų veiksmų 
meniu, spragtelėkite dviem pirštais. 
Arba, jei įjungtas spragtelėjimas liečiant 
nuostatą, trumpai dviem pirštais 
paspauskite bet kurioje vietoje.

Slinktis dviem pirštais
Dviem pirštais prabraukite jutiklinio 
kilimėlio paviršiumi, norėdami 
slinkti bet kuria kryptimi – aukštyn, 
žemyn, į šonus.

Naršymas braukiant kilimėlį
Norėdami greitai perversti 
tinklalapius, dokumentus ir kt., 
perbraukite dviem pirštais.

Sužinokite daugiau
Norėdami daugiau sužinoti apie gestus, 
meniu „Apple“ pasirinkite punktą „System 
Preferences“ ir spragtelėkite „Trackpad“.

Priartinimas suimant
Geriau priartinkite ir atitolinkite 
nuotraukų ar tinklalapio vaizdą tarsi 
suimdami nykščiu ir kitu pirštu.



Pažinkite savo darbalaukį
Darbalaukis – tai vieta jūsų kompiuteryje „Mac“, kurioje galite viską rasti 
ir viską daryti. Ekrano apačioje esančioje juostoje „Dock“ patogu laikyti 
dažniausiai naudojamas programas. Joje taip pat galite atverti sistemos 
nuostatų langą, kuriame galite individualizuoti savo darbalaukį ir kitas savo 
„Mac“ kompiuterio nuostatas. Spragtelėję programos „Finder“ piktogramą 
galėsite greitai prieiti prie visų savo failų ir aplankų.

Viršuje esančioje meniu juostoje pateikiama daug naudingos informacijos 
apie jūsų kompiuterį „Mac“. Norėdami pamatyti belaidžio ryšio būseną, 
spragtelėkite belaidžio ryšio piktogramą. Jūsų kompiuteris „Mac“ 
automatiškai prisijungia prie tinklo, kurį nurodėte sąrankos metu. Taip pat 
galite pasinaudoti „Spotlight“ paieška, kurios pagalba rasite, ko ieškote savo 
„Mac“ kompiuteryje.

Žinyno 
meniu

Meniu 
juosta

„Wi-Fi“ Paieška

Programa „Finder“ Juosta „Dock“ Sistemos nuostatos



Padedami „iCloud“ paslaugos, naudokitės ta pačia informacija visuose 
savo prietaisuose
Naudodamiesi „iCloud“ paslauga, galite gauti prieigą prie savo muzikos, 
nuotraukų, kalendorių, kontaktų, dokumentų ir kitos informacijos 
naudodamiesi savo „Mac“, „iPhone“, „iPad“, „iPod Touch“ ir netgi asmeniniu 
kompiuteriu. Ji viska atnaujina automatiškai. Įsigijus dainą naudojant 
vieną prietaisą, ji iškart tampa prieinama visuose kituose jūsų prietaisuose. 
Sukurkite naują „Pages“ dokumentą savo „Mac“ kompiuteryje, redaguokite 
jį kelyje naudodami savąjį „iPad“. Padarius nuotrauką „iPhone“ telefonu, ji 
automatiškai atsiranda „iPhoto“ programoje jūsų „Mac“ kompiuteryje. „iCloud“ 
paslauga gali netgi jums padėti surasti ir apsaugoti jūsų „Mac“ kompiuterį, jei 
nerandate, kur jį padėjote. Norėdami pasirinkti įjungtinas „iCloud“ nuostatas, 
pasirinkite „System Preferences“ piktogramą ir spustelėkite elementą „iCloud“.



Greitai raskite pageidaujamą programą
Jūsų „Mac“ kompiuteryje įdiegtos puikios programos, kurias naudodami 
galite tvarkyti savo nuotraukas, kurti dokumentus, naršyti saityną, valdyti 
savo tvarkaraštį ir kt. „Launchpad“ – čia galite lengvai rasti visas programas, 
įdiegtas jūsų „Mac“ kompiuteryje. Spragtelėkite piktogramą „Launchpad“, 
esančią „Dock“ juostoje, ir visame ekrane išvysite visas savo programas. 
Programas galite išdėstyti, kaip jums patogiau, galite grupuoti aplankuose 
arba ištrinti iš kompiuterio. Programa, atsisiųsta iš skaitmeninės parduotuvės 
„Mac App Store“, automatiškai atsiranda programoje „Launchpad“.

Atverkite „Launchpad“
Juostoje „Dock” 
spragtelėkite piktogramą 
„Launchpad“.

Aplankai
Programas galite 
grupuoti aplankuose 
vilkdami vieną 
programą ant kitos.



Svarbi pastaba
Prieš pradėdami naudotis kompiuteriu perskaitykite šį dokumentą ir saugos 
informaciją, pateiktą Svarbios gaminio informacijos vadove.

Sužinokite daugiau
Norėdami gauti daugiau informacijos, peržiūrėti demonstracijas ir dar 
daugiau sužinoti apie „MacBook Pro“ funkcijas, apsilankykite tinklalapyje 
www.apple.com/lt/macbook-pro.

Pagalba
„Help Center“ pagalbos ekrane galite rasti atsakymus į savo klausimus, 
instrukcijas ir informaciją apie gedimų šalinimą. Spragtelėkite piktogramą 
„Finder“, paskui meniu juostoje spragtelėkite „Help“ ir pažymėkite parinktį 
„Help Center“. Taip pat su naršykle „Safari“ galite gauti pagalbos internete.

OS X paslaugų programos
Jeigu iškilo problema, susijusi su jūsų „Mac“ kompiuteriu, „OS X“ paslaugų 
programos gali padėti atkurti jūsų programinę įrangą ir duomenis iš 
atsarginės kopijos, kurią sukūrė programa „Time Machine“, arba iš naujo 
įdiegti „OS X“ operacinę sistemą ir „Apple“ programas. Jeigu kompiuteris 
„Mac“ aptinka problemą, operacinės sistemos „OS X“ paslaugų programos 
paleidžiamos automatiškai. Tai galite padaryti ir paleisdami kompiuterį iš 
naujo ir laikydami paspaustus mygtukus „Command“ ir „R“.

Rėmimas
Jūsų kompiuteriui „MacBook Pro“ suteikiamas 90 dienų techninės priežiūros ir 
vienerių metų garantinės aparatinės įrangos priežiūros, teikiamos kompanijos 
„Apple“ parduotuvėse arba įgaliotojų „Apple“ atstovų įmonėse, laikotarpis. 
Informacijos apie „MacBook Pro“ techninę priežiūrą rasite tinklalapyje  
www.apple.com/lt/support. Arba skambinkite tel. (8-800) 30772. 

Kai kurios funkcijos gali būti neprieinamos visuose regionuose.
Prekės ženklai ir autorių teisės © 2013 m. „Apple Inc.“. Visos teisės saugomos. Maketavo kompanija „Apple“ 
Kalifornijoje. Spausdinta XXXX. 034-7352-A



„Safari“

„Safari“ – geriausias būdas naršyti 
žiniatinklį jūsų „Mac“ kompiuteryje. 
Įveskite ieškomą frazę arba 
žiniatinklio svetainės adresą  „Smart 
Search“ laukelyje – „Safari“ naršyklė 
atpažins jūsų užklausą ir nukreips 
tinkamu adresu. Galite skaityti 
puslapius vėliau, įtraukę juos į savo 
„Reading List“ sąrašą, ir peržiūrėti 

„Shared Links“ sąrašą nuorodų, 
kurias bendrina asmenys, kurių 
pranešimus esate užsiprenumeravę 
„Twitter“ arba „LinkedIn“ svetainėse. 
„Safari“ naršyklė naudoja „iCloud“ 
paslaugą jūsų adresynui, skaitinių 
sąrašui ir tinklalapių slaptažodžiams 
sinchronizuoti visuose jūsų 
prietaisuose.

Populiariausios svetainės
Spragtelėkite, norėdami 
matyti dažniausiai lankomų 
svetainių peržiūras.

Bendrinkite
Lengvai siųskite tinklalapius 
arba bendrinkite juos 
socialiniuose tinkluose.

Šoninė juosta
Jūsų adresynas, skaitinių 
sąrašas ir bendrinamos 
nuorodos rodomos šoninėje 
juostoje.



Pašto programa „Mail“

Programa „Mail“ suteikia galimybę 
tvarkyti visas savo el. pašto paskyras 
vienoje dėžutėje be reklamų, net 
ir neprisijungus prie interneto. Ji 
suderinama su populiariomis el. 
pašto paslaugomis, pvz., „Gmail“ 
ir „Yahoo! Mail“ ir „AOL Mail“. 

Programą „Mail“ galite naudoti ir 
su nemokama iCloud.com el. pašto 
paskyra, kurią gavote su „iCloud“ 
paslauga. Pirmą kartą paleidus 
programą „Mail“ sąrankos vedlys 
padės ją konfigūruoti.

Vienas el. pašto sprendimas
Prieigą prie visų savo pašto 
paskyrų programoje „Mail“ 
gausite vienu spragtelėjimu.

Pokalbio rodinys
Peržiūrėkite visus pokalbio 
gijoje esančius el. laiškus.

Paieška
Greitai susiaurinkite 
paieškos rezultatus, 
norėdami rasti tai, ko 
ieškote.



Kalendorius

Savo darbotvarkę stebėkite 
kalendoriuje. Galite kurti atskirus 
kalendorius – vieną – namams, 
kitą – mokyklai, trečią – darbui. 
Visus savo kalendorius galite 
matyti viename lange arba rinktis 
tiktai pageidaujamus. Kurkite ir 
siųskite pakvietimus ir matykite, 
kas jums atsakė. Priskirkite įvykiui 

vietą, ir kalendoriaus programa 
pridės žemėlapį, apskaičiuos 
kelionės laiką ir netgi pateiks orų 
prognozę. Naudodamiesi paslauga 
„iCloud“ galite automatiškai 
naujinti kalendorius visuose savo 
prietaisuose ir dalytis kalendoriais su 
kitais „iCloud“ naudotojais.

Pridėkite įvykį
Sukurkite naują įvykį dvigubu 
spragtelėjimu kalendoriuje.

Įvykių žvalgiklis
Kalendoriuje pateikiama 
įvykio vieta žemėlapyje 
ir apskaičiuotas kelionės 
laikas.

Kalendoriaus rodinys
Pasirinkite 
pageidaujamą rodinį 
– dienos, savaitės, 
mėnesio arba metų.



Žinutės

Jums tereikia prisijungti su savo 
„Apple“ ID ir galėsite siųsti neribotą 
kiekį žinučių, įskaitant tekstą, 
nuotraukas, vaizdo įrašus ir kt. 
savo draugams, naudojantiems 
prietaisus „Mac“, „iPad“, „iPhone“ 
arba „iPod touch“. Naudodamiesi 
„iMessage“, galite pradėti pokalbį 

naudodami vieną prietaisą, o jį tęsti 
naudodami kitą. Jeigu norite su 
kuo nors pasikalbėti akis į akį, galite 
pradėti vaizdo skambutį* tiesiog 
spustelėję žinučių programos lango 
viršutiniame dešiniajame kampe 
esančią piktogramą „FaceTime“.

Rašomi atsakymai
Trys taškeliai reiškia, kad 
jūsų draugas ar draugė rašo 
atsakymą.

Pranešimai apie 
pristatymą
Matykite, kada 
pristatomos jūsų 
žinutės.

„FaceTime“
Pradėkite 
vaizdo skambutį 
tiesiai žinučių 
programoje.

* Reikia, kad abu pokalbio dalyviai naudotųsi su „FaceTime“ suderinamais prietaisais. Prieinama ne visuose regionuose.



Žemėlapiai

Pasirinkite naujas kelionių kryptis 
ir sužinokite kelionės maršrutą 
padedami žemėlapių programos. 
Peržiūrėkite vietoves pasirinkę 
standartinį vaizdą, vaizdą iš 
satelito, arba pasirinkę „Flyover“ 
funkciją keliaukite trimačiuose 
fotorealistiniuose miestuose. Galite 
ieškoti informacijos apie vietines 

paslaugas, pvz., restoranus ir 
viešbučius, ir žemėlapių programa 
pateiks jums telefono numerius, 
nuotraukų ir netgi „Yelp“ atsiliepimų. 
Pasirinkus kelionės kryptį, žemėlapių 
programa pateikia tikslų kelionės 
maršrutą, kurį galite nusiųsti į savo 
„iPhone“ prietaisą ir naudoti kaip 
įgarsintus gido nurodymus.

Kelionės
Žemėlapių programa pateikia 
išsamią informaciją apie 
kelionės kryptis, įskaitant 
eismo sąlygas.

Nusiųsti į „iPhone“
Nusiųskite kelionės 
informaciją į savo „iPhone“ 
prietaisą, kuris įgarsins 
kelionės nurodymus.

Adresyno įrašai
Adresyno įrašai 
sinchronizuojami 
su visais jūsų 
prietaisais.



„iBooks“

„iBooks“ yra originalus būdas 
atsisiųsti ir skaityti knygas. 
Šiuo būdu galite atsisiųsti 
naujausias populiariausias arba 
savo mėgstamiausias klasikines 
knygas iš „iBooks Store“ knygyno. 
Spragtelėkite knygą norėdami 
ją atidaryti. Verskite puslapius 

braukdami per ekraną pirštu arba 
spragtelėdami. Knygose galite 
lengvai pridėti pastabų, žymeklių 
ir netgi pažymėti dalį teksto. 
Knygas, įsigytos iš „iBooks Store“ 
knygyno, galite skaityti savo „Mac“ 
kompiuteryje ir kituose „iOS“ 
prietaisuose.

„iBooks Store“ 
knygynas
Knygos, atsiųstos iš 
„iBooks Store“ knygyno, 
saugomos „iCloud“ 
sistemoje.

Užrašų polangis
Peržiūrėkite ir 
tvarkykite visus savo 
užrašus ir paryškinimus 
vienoje vietoje.

Paieška
Greitai suraskite 
knygoje žodį arba 
frazę.



„iTunes“

Su „iTunes“ programa, skirta 
„Mac“ kompiuteriui, mėgautis 
muzika, filmais, TV laidomis 
ir kt. yra paprasta. „iTunes“ 
programoje integruota „iTunes 
Store“ parduotuvė, kurioje galite 

rasti naujienų ir jas atsisiųsti vienu 
spragtelėjimu. Be to, „iTunes“ 
programoje rasite „iTunes Radio“ 
paslaugą – naują būdą atrasti naujos 
muzikos.

Jūsų biblioteka
Tvarkykite savo muziką, 
filmus, TV laidas, garso 
knygas ir dar daugiau.

„iTunes Radio“
Rinkitės iš daugiau nei 200 stočių 
arba sukurkite naują, pasirinkę savo 
mėgstamą atlikėją arba dainą.

Parduotuvė „iTunes 
Store“
Atraskite ir įsigykite 
muzikos įrašų, filmų ir kt.



                  „iPhote“, „iMovie“ ir „GarageBand“

„iPhoto“, „iMovie“ ir „GarageBand“ 
programos suteikia įspūdingas 
galimybes kurti ir bendrinti 
nuotraukas, filmus ir muziką. 
„iPhoto“ programa padeda 
sutvarkyti nuotraukų kolekciją pagal 
veidus, vietas ir įvykius, taip pat kurti 
nuostabius nuotraukų albumus, 

atvirutes ir kalendorius. „iMovie“ 
programa leidžia sukurti iš buitinių 
vaizdo įrašų epinius pristatomuosius 
filmukus. O „GarageBand“ programa 
suteikia viską, ko jums reikia 
mokantis groti instrumentu, rašyti 
muziką arba įrašyti dainą.

Įvykiai
Paprasčiausiai perkelkite 
savo žymiklį, norėdami 
greitai peržvelgti 
nuotraukas, priskirtas bet 
kuriam įvykiui.

Projektai
Lengvai kurkite 
ir užsisakykite 
individualizuotas knygas, 
atvirutes ir kalendorius.

Bendrinkite
Dalinkitės jums 
patinkančiomis 
nuotraukomis „Facebook“ 
tinkle, naudodami „iCloud“ 
paslaugą arba „Messages“ 
programą.

„iPhoto“



             „Pages“, „Numbers“ ir „Keynote“

Kurkite savo „Mac“ kompiuteryje 
įspūdingus dokumentus, 
skaičialentes ir pateiktis. Gražūs 
šablonai suteikia pradinį pranašumą 
– jums tereikia pridėti savo teksto 
ir nuotraukų. O su naujuoju 
kontekstiniu formatavimo skydeliu 

viską individualizuoti labai paprasta. 
Galite netgi atverti ir redaguoti 
„Microsoft Office“ failus. Parengtą 
dokumentą galite lengvai ir 
paprastai bendrinti „Mail“ arba 
„Messages“ programų pagalba, 
spragtelėdami įrankinėje.

Pridėkite paveikslėlių ir kt.
Kurkite daugialypės terpės 
gausius dokumentus 
su paveikslais, filmais, 
diagramomis ir kt.

Bendrinkite
Lengvai bendrinkite 
nuorodą į jūsų dokumentą 
„Mail“ arba „Messages“ 
programų pagalba.

Formatavimo skydelis
Išmanusis skydelis 
suteikia galimybę 
suaktyvinti priemones 
vos vienu spragtelėjimu.

„Pages“



Atraskite naujų programų
Naršykite tūkstančius programų ir 
atsisiųskite jas tiesiai į programą 
„Launchpad“.

Parduotuvė „Mac App Store“

Skaitmeninė parduotuvė „Mac 
App Store“ – geriausias būdas 
atrasti ir atsisiųsti į savo kompiuterį 
„Mac“ programas, nuo žaidimų iki 
socialinių tinklų, produktyvumo 
programų ir kt. Naujos programos 
įdiegiamos ir įtraukiamos į 
„Launchpad“ skydą tuo pačiu 
veiksmu. Programas galite diegti į 
visus kompiuterius „Mac“, kuriuos 

esate įgaliotas naudoti asmeninėms 
reikmėms, ir net atsisiųsti jas 
dar kartą. Parduotuvė „Mac App 
Store“ informuoja apie prieinamus 
programų ir „OS X“ naujinius ir 
suteikia galimybę automatiškai 
naujinti jūsų programas. Parduotuvę 
„Mac App Store“ galite atverti 
spragtelėję jos piktogramą juostoje 
„Dock“.

Visada su naujausiais naujiniais
Jūsų įsigytos programos ir „OS X“ 
naujinamos automatiškai.


